

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.alco.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων: **22 Αυγούστου 2007**
 Ο Ορκωτός ελεγκτής: **Πρασάς Ευστάθιος**
 Ελεγκτική εταιρεία: **ΣΟΛ ΑΕ**
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: **Με σύμφωνη γνώμη**

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.06.2007	31.12.2006	30.06.2007	31.12.2006
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	105.055.954,44	93.041.649,60	45.994.766,64	46.374.215,76
Αποθέματα	46.120.420,24	33.235.168,25	5.664.937,51	4.826.691,32
Απαιτήσεις από πελάτες	42.912.146,15	25.573.617,99	13.827.185,35	11.010.294,45
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	33.336.884,20	37.383.210,94	21.201.206,63	23.198.882,93
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	227.425.405,03	189.233.646,78	86.688.096,13	85.410.084,46
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	72.230.815,47	52.816.418,79	13.908.689,51	11.607.734,49
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	43.332.106,57	43.672.855,74	25.161.755,30	28.783.038,55
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	44.814.786,84	30.448.519,29	9.620.556,14	7.384.158,16
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	160.377.708,88	126.937.793,82	48.691.000,95	47.774.931,20
Μετοχικό (ή Εταιρικό) Κεφάλαιο	21.500.720,00	19.546.110,00	21.500.720,00	19.546.110,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας	18.963.305,72	17.914.587,74	16.496.375,18	18.089.043,26
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας (β)	40.464.025,72	37.460.697,74	37.997.095,18	37.635.153,26
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	26.583.670,43	24.835.155,22	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	67.047.696,15	62.295.852,96	37.997.095,18	37.635.153,26
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(δ)	227.425.405,03	189.233.646,78	86.688.096,13	85.410.084,46

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2007	30.06.2006	30.06.2007	30.06.2006
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2007 και 01.01.2006 αντίστοιχα)	62.295.852,96	58.394.603,88	37.635.153,26	35.805.969,76
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	5.601.881,00	2.360.879,30	420.231,52	1.589.565,69
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	67.897.733,96	60.755.483,18	38.055.384,78	37.395.535,45
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.554.802,05	-184.240,00	-	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ'ευθείας στην καθαρή θέση	241.177,23	-1.006.156,63	-58.289,60	171.451,95
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	463.587,01	-463.587,01	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2007 και 30.06.2006 αντίστοιχα)	67.047.696,15	59.101.499,54	37.997.095,18	37.566.987,40

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	9.747.199,37	4.204.151,65	620.639,87	2.211.189,76
Πλέον / μείον προσαρμογές για:	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις	7.663.651,04	7.019.173,86	1.183.829,83	1.116.965,32
Προβλέψεις	3.610.770,12	1.453.390,72	318.949,40	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	23.608,36	-24.112,41	21.915,69	-1.696,83
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-622.606,64	-102.196,12	-58.528,94	-6.340,77
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.431.686,29	1.947.041,51	1.244.954,71	932.734,79
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-12.885.251,99	-7.011.356,48	-838.246,19	-2.386.939,09
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-9.591.902,04	-16.374.414,44	-38.558,94	-5.581.471,78
(Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	8.791.105,60	11.016.463,60	1.361.503,98	1.852.001,00
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-2.431.686,29	-1.947.041,51	-1.244.954,71	-932.734,79
Καταβληθέντα φόροι	-1.783.758,71	-2.700.774,31	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.952.815,11	-2.519.673,93	2.571.504,70	-2.796.292,39
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-91.277,46	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-20.314.006,97	-4.935.481,07	-852.915,09	-498.383,34
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.036.768,88	221.672,07	145.431,80	45.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	165.219,94	77.622,23	19.922,67	4.640,77
Μερίσματα εισπραχθέντα	462.490,00	1.700,00	1.890,00	1.700,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-18.740.805,61	-4.634.486,77	-685.670,62	-447.042,57
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	121.596,82	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	20.884.597,73	10.946.088,21	0,00	3.674.439,31
Εξοφλήσεις δανείων	-4.153.561,24	-3.174.311,39	-1.042.747,27	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μισθώσεις (χρεολύσια)	-75.770,45	-127.470,66	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-520.600,00	-184.240,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	16.256.262,86	7.460.066,16	-1.042.747,27	3.674.439,31
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	2.468.272,36	305.905,46	843.086,81	431.104,35
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.702.928,55	1.964.797,03	1.217.487,40	1.203.654,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.171.200,91	2.270.702,49	2.060.574,21	1.634.758,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006	1.04-30.06.2007	1.04-30.06.2006
Κύκλος εργασιών	156.648.132,09	124.104.162,13	85.378.082,82	64.975.189,28
Μικτά Κέρδη/ (ζημιές)	27.469.079,47	19.622.549,89	14.051.672,28	9.453.359,44
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	18.955.542,29	12.912.379,34	10.383.588,09	6.480.399,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.291.891,25	5.893.205,48	6.324.431,23	2.940.947,63
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	9.747.199,37	4.204.151,65	5.637.317,33	1.826.899,74
Μείον φόροι	-1.415.318,37	-1.843.272,35	-2.306.794,33	-906.914,07
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	5.601.881,00	2.360.879,30	3.330.523,00	919.985,67
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	5.601.881,00	2.360.879,30	3.330.523,00	919.985,67
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	2.350.479,29	1.178.470,51	1.449.576,05	297.782,71
Μετόχους Μειοψηφίας	3.251.401,71	1.182.408,79	1.880.946,95	622.202,96
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0547	0,0332	0,0408	0,0084

Ποσά εκφρασμένα σε - €

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006	1.04-30.06.2007	1.04-30.06.2006
Κύκλος εργασιών	19.987.415,95	21.649.075,42	10.849.512,82	11.733.224,66
Μικτά Κέρδη/ (ζημιές)	3.165.329,51	4.113.426,83	1.575.062,95	2.179.796,56
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.258.327,27	3.566.729,88	738.371,05	1.849.798,95
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.074.497,44	2.449.764,56	141.938,97	1.277.400,06
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	620.639,87	2.211.189,76	-383.187,62	690.753,93
Μείον φόροι	-200.408,35	-621.624,07	42.148,39	-199.091,79
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	420.231,52	1.589.565,69	-341.039,23	491.662,14
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)	420.231,52	1.589.565,69	-341.039,23	491.662,14

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.01-30.06.2007	1.01-30.06.2006	1.04-30.06.2007	1.04-30.06.2006
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-	-	-	-
Μετόχους Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	0,0098	0,0447	-0,0097	0,0138

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ:
 ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ Ασπρόπυργος Αττικής, Μητρική Εταιρεία που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης:
 ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ, Ασπρόπυργος Αττικής Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 99,90% Άμεση Συμ.
 ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, Ασπρόπυργος Αττικής Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 64,32% Άμεση Συμ.
 HERMANN GUTMANN WERKE AG, Βαϊζενμπουργκ Γερμανία Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 51% Άμεση Συμ.
 ALCO ROM TRADE SRL, Βουκουρέστι Ρουμανία Ποσ. Συμμετοχής της Μητρικής 90% Άμεση Συμ.
 GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH Βαϊζενμπουργκ Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG π.σ.μ.49%) Έμμεση 24,99%
 GARTNER EXTRUSION GMBH, Γκουντελφινγκεν Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG π.σ.μ.94%) Έμμεση Συμ. 47,94%
 GUTMANN IMMOBILIEN GBR, Βαϊζενμπουργκ Γερμανία, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG σε ποσοστό 94%) Έμμεση Συμ. 47,94% Πρώτη ενοποίηση.
 NORDALU GMBH, Νιουμόνστερ Αμβούργο Γερμανία, α) θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG με ποσοστό 55% και β) θυγατρική της ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ με ποσοστό 45%.) Έμμεση Συμ. 73,01% Πρώτη ενοποίηση.
 GUTMANN USA INC, Κορόνα Καλιφόρνιας ΗΠΑ, (θυγατρική της HERMANN GUTMANN WERKE AG π.σ.μ.80%) Έμμεση Συμ. 40,80%
 1. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/06/2007, είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος βάσει των ΔΠΧΠ.
 2. Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Οι θυγατρικές ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002, ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ μέχρι και τη χρήση 2002, HERMANN GUTMANN WERKE AG μέχρι και τη χρήση 2001, ALCO ROM TRADE SRL μέχρι και τη χρήση 2003, GARTNER EXTRUSION GMBH μέχρι και τη χρήση 2002, η GUTMANN ALUMINIUM DRAHT GMBH δεν έχει ελεγχθεί από τη χρήση 2002, GUTMANN IMMOBILIEN GBR από το 2003, NORDALU GMBH νέα εταιρεία, GUTMANN USA INC νέα εταιρεία.
 3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων της Εταιρείας. Επί των ακινήτων των θυγατρικών εταιρειών υπάρχουν προσημειώσεις και υποθήκες ως εξής: Επί της θυγατρικής ΓΚΡΟΥΠΑΛ-ΓΚΡΟΥΠ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, το ποσό ανέρχεται σε 1.517.821,39 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2007 527.202,34 €. Επί της θυγατρικής HERMANN GUTMANN WERKE AG συνολικού ποσού 2.863.234,53 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2007 247.500,00 € Επί της GUTMANN IMMOBILIEN GBR συνολικού ποσού 30.492.111,26 € ανεξόφλητο υπολοίπου στις 30/06/2007 28.921.875,00 €.
 4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού είναι ο εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2007	30/06/2006	30/06/2007	30/06/2006
1.508	1.250	152	145	

 5. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαίτη διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων οι οποίες μπορεί να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
 6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.alco.gr και στο τηρούμενο στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστών, Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών, με αριθμό 22502/06/Β/90/01. Ο αναγνώστης ο οποίος επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της εταιρείας ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις Οικονομικές Καταστάσεις της εταιρείας.
 7. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.
 8. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις